



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

(подпись)

Луца С.В.  
(фамилия, инициалы)

«17» мая 2021 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 275533)

**в Обществе с ограниченной ответственностью**  
**«Максима»**

(полное наименование работодателя)

125581, г. Москва, ул. Ляпидевского, д. 10, корпус 3, кв. 368;  
169710, Республика Коми, г. Усинск, ул. Возейская, д. 5;  
Республика Коми, Усинский район, Головные сооружения;  
Республика Коми, Усинский район, Головные сооружения,  
Усинское нефтяное месторождение

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1106012230

(ИНН работодателя)

774301001

(КПП работодателя)

1021100896849

(ОГРН работодателя)

09.10.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

**Итоговые ведомости**  
**Рабочие места №№ 1-48**

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)  
  
(подпись)

Ильичев В.В.  
(Ф.И.О.)

Швец В.А.  
(Ф.И.О.)

17.05.21  
(дата)

17.05.2021  
(дата)

# Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Максима»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 295                                                                              | 295                                                               | 0                                                                                                                                                         | 88      | 187     | 20  | 0   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 812                                                                              | 812                                                               | 0                                                                                                                                                         | 147     | 630     | 35  | 0   | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 60                                                                               | 60                                                                | 0                                                                                                                                                         | 37      | 6       | 17  | 0   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника                    | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|------------------------------------------|
|                                     |                                                                | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | 2                                                              | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13          | 14             | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                       |
|                                     | АУП                                                            |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |             |                |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                          |
| 1                                   | Первый заместитель директора                                   | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 2                                   | Заместитель директора по правовым и общим вопросам             | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 3                                   | Заместитель директора по административной и технической работе | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 4                                   | Заместитель директора по производству                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 5                                   | Главный инженер                                                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 6                                   | Главный бухгалтер                                              | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |
| 7                                   | Главный технолог                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -           | -              | -                          | -                                | 2                                       | 2                                                                            | Нет                                     | Нет                                                   | Нет                                                     | Нет                                                     | Нет                                       | Нет                                      |



|             |                                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 8           | Главный геолог                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 9           | Главный энергетик                                                                  | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10          | Механик                                                                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Производственно-технологический отдел (ПТО)                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 11          | Начальник отдела                                                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 12          | Инженер по сложным работам                                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Производственный отдел по нормированию работ КРС и ОС (по НР)                      |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 13          | Начальник отдела                                                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14          | Ведущий инженер                                                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15          | Ведущий инженер                                                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Геологический отдел                                                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 16          | Ведущий геолог                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 17          | Ведущий геолог                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18          | Геолог                                                                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Бухгалтерия                                                                        |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 19          | Заместитель главного бухгалтера по бухгалтерскому учету                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20          | Заместитель главного бухгалтера по налоговому учету                                | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21          | Ведущий бухгалтер по расчету заработной платы                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22          | Бухгалтер по расчету заработной платы                                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23          | Бухгалтер по учету материальных ценностей                                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24          | Программист 1С                                                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Отдел кадров                                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 25          | Начальник отдела кадров                                                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26          | Заместитель начальника отдела кадров                                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27А         | Специалист отдела кадров (Специалист по кадрам)                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27-1А (27А) | Специалист отдела кадров (Специалист по кадрам)                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27-2А (27А) | Специалист отдела кадров (Специалист по кадрам)                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 27-3А (27А) | Специалист отдела кадров (Специалист по кадрам)                                    | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Юридический отдел                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 28          | Ведущий юрисконсульт                                                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29          | Помощник руководителя                                                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|             | Отдел ПБ, ОТ и ОС                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |
| 30          | Заместитель главного инженера по промышленной безопасности, охране труда и окружа- | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|                |                                                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|----------------|---------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                | ющей среды                                              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 31А            | Ведущий инженер по ПБ, ОТ и ОС                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-1А<br>(31А) | Ведущий инженер по ПБ, ОТ и ОС                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31-2А<br>(31А) | Ведущий инженер по ПБ, ОТ и ОС                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32             | Инженер по ОТ, ОС, ГО и ЧС                              | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Планово-экономический отдел                             |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 33             | Ведущий экономист                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Отдел материально-технического обеспечения              |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 34             | Начальник отдела материально-технического обеспечения   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 35             | Ведущий специалист материально-технического обеспечения | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36             | Специалист материально-технического обеспечения         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 37             | Специалист материально-технического обеспечения         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38             | Кладовщик                                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39             | Кладовщик                                               | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Центральная инженерно-технологическая служба (ЦИТС)     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 40             | Начальник ЦИТС                                          | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 41             | Делопроизводитель                                       | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 42             | Начальник смены                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43А            | Технолог ЦИТС                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43-1А<br>(43А) | Технолог ЦИТС                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43-2А<br>(43А) | Технолог ЦИТС                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 43-3А<br>(43А) | Технолог ЦИТС                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Служба безопасности                                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 44             | Начальник службы безопасности                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                | Участок внутреннего контроля                            |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
| 45             | Старший контролер УВК                                   | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46А            | Контролер УВК                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46-1А<br>(46А) | Контролер УВК                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46-2А<br>(46А) | Контролер УВК                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 46-3А          | Контролер УВК                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|              |                                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|--------------|----------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| (46А)        |                                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|              | Центральная диспетчерская служба                         |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 47           | Инспектор ЦДС                                            | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | Мобильная служба производственного контроля (МСПК)       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 48           | Контролер МСПК                                           | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | Цех капитального и подземного ремонта скважин (Цех КПРС) |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 49           | Начальник цеха КПРС                                      | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 50           | Заместитель начальника цеха КПРС                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | 2 | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 51           | Старший мастер капитального ремонта скважин              | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 52           | Распределитель работ                                     | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|              | Участок капитального ремонта скважин                     |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 53А          | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-1А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-2А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-3А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-4А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-5А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-6А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-7А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-8А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-9А (53А)  | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-10А (53А) | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-11А (53А) | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-12А (53А) | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-13А (53А) | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-14А (53А) | Мастер капитального ремонта скважин                      | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 53-15А       | Мастер капитального ремонта                              | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |



[illegible]



[illegible]



[illegible]



[illegible]

[illegible]



|                 |                                                            |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|-----------------|------------------------------------------------------------|---|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                 | разряда                                                    |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 58-14А<br>(58А) | Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4 разряда | 2 | - | - | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 58-15А<br>(58А) | Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4 разряда | 2 | - | - | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 58-16А<br>(58А) | Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4 разряда | 2 | - | - | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 58-17А<br>(58А) | Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 4 разряда | 2 | - | - | 2   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                 | Цех специального технологического транспорта (ЦСТТ)        |   |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 59              | Начальник цеха СТТ                                         | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 60              | Заместитель начальника цеха СТТ                            | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 61              | Механик по подъемным агрегатам                             | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 62              | Механик по подъемным агрегатам                             | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 63              | Диспетчер по транспорту                                    | - | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 64              | Машинист крана                                             | 2 | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 65              | Машинист подъемника УПТ-50 6 разряда                       | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 66              | Машинист подъемника УПТ-50 6 разряда                       | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 67              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 68              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 69              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 70              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 71              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 72              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 73              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 74              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 75              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
| 76              | Машинист подъемника А-50 6 разряда                         | 2 | - | - | 2   | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |



[illegible]



|                  |                                                                            |     |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|------------------|----------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                  | автомобилей)                                                               |     |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 98-2A<br>(98A)   | Слесарь по ремонту автотранс-<br>порта (Слесарь по ремонту<br>автомобилей) | -   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 98-3A<br>(98A)   | Слесарь по ремонту автотранс-<br>порта (Слесарь по ремонту<br>автомобилей) | -   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 99               | Тракторист-машинист                                                        | 2   | - | - | 3.1 | - | - | 3.1 | 2 | - | - | - | - | -   | 2 | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Да  |
|                  | Участок по модернизации<br>подъемных агрегатов                             |     |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 100              | Механик по модернизации<br>подъемных агрегатов                             | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 101              | Электрогазосварщик 6 разряда                                               | 3.2 | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 102              | Электрогазосварщик 5 разряда                                               | 3.2 | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 103              | Слесарь по ремонту автотранс-<br>порта (Слесарь по ремонту<br>автомобилей) | -   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Электроцех                                                                 |     |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 104              | Начальник электроцеха                                                      | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 105              | Мастер по ремонту и обслужи-<br>ванию электрооборудования                  | 2   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 106A             | Электромонтер по ремонту и<br>обслуживанию электрообору-<br>дования        | 2   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 106-1A<br>(106A) | Электромонтер по ремонту и<br>обслуживанию электрообору-<br>дования        | 2   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 106-2A<br>(106A) | Электромонтер по ремонту и<br>обслуживанию электрообору-<br>дования        | 2   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 106-3A<br>(106A) | Электромонтер по ремонту и<br>обслуживанию электрообору-<br>дования        | 2   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 106-4A<br>(106A) | Электромонтер по ремонту и<br>обслуживанию электрообору-<br>дования        | 2   | - | - | 2   | - | - | -   | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Цех производственного об-<br>служивания (ЦПО)                              |     |   |   |     |   |   |     |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 107              | Начальник цеха                                                             | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 108              | Заместитель начальника цеха                                                | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 109              | Комендант ПБК                                                              | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 110              | Техническая служащая                                                       | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111A             | Горничная                                                                  | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111-1A<br>(111A) | Горничная                                                                  | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111-2A<br>(111A) | Горничная                                                                  | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111-3A<br>(111A) | Горничная                                                                  | -   | - | - | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|                  |                                                                                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---|---|-----|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 111-4A<br>(111A) | Горничная                                                                                                       | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 111-5A<br>(111A) | Горничная                                                                                                       | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 112              | Разнорабочий (Подсобный<br>рабочий)                                                                             | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 113              | Разнорабочий (Подсобный<br>рабочий)                                                                             | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Ремонтно-механический уча-<br>сток (РМУ)                                                                        |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 114A             | Электрогазосварщик 6 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 114-1A<br>(114A) | Электрогазосварщик 6 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 114-2A<br>(114A) | Электрогазосварщик 6 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 115              | Электрогазосварщик 5 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 116              | Электрогазосварщик 5 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 117              | Электрогазосварщик 3 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 118              | Электрогазосварщик 3 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
| 119              | Плотник                                                                                                         | -   | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 120              | Плотник                                                                                                         | -   | - | 2 | 3.1 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 121              | Слесарь-ремонтник                                                                                               | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 122              | Слесарь-ремонтник с обязан-<br>ностями резчика металла                                                          | 2   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 123              | Оператор газовой котельной с<br>обязанностями слесаря-<br>сантехника                                            | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 124              | Оператор газовой котельной с<br>обязанностями слесаря-<br>сантехника                                            | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 125              | Оператор газовой котельной с<br>обязанностями слесаря по ре-<br>монту и обслуживанию газово-<br>го оборудования | -   | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | 2 | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Токарно-механический уча-<br>сток                                                                               |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 126              | Механик                                                                                                         | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 127A             | Токарь 6 разряда                                                                                                | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 127-1A<br>(127A) | Токарь 6 разряда                                                                                                | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 127-2A<br>(127A) | Токарь 6 разряда                                                                                                | -   | - | - | 3.1 | - | - | - | - | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 128              | Электрогазосварщик 6 разряда                                                                                    | 3.2 | - | - | 2   | - | - | - | 2 | - | - | - | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Да  | Нет | Да  |
|                  | Цех подготовки и ремонта<br>оборудования (ЦПРО)                                                                 |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 129              | Начальник цеха                                                                                                  | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 130              | Технолог                                                                                                        | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Инструментальный участок                                                                                        |     |   |   |     |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 131              | Мастер цеха подготовки и ре-                                                                                    | -   | - | - | -   | - | - | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |



|                  |                                                                                                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
|                  | монта оборудования                                                                                                                    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 132А             | Слесарь по ремонту технологического оборудования (Слесарь по ремонту технологических установок)                                       | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 132-1А<br>(132А) | Слесарь по ремонту технологического оборудования (Слесарь по ремонту технологических установок)                                       | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 132-2А<br>(132А) | Слесарь по ремонту технологического оборудования (Слесарь по ремонту технологических установок)                                       | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 133              | Слесарь по ремонту технологического оборудования (с обязанностями электрогазосварщика) (Слесарь по ремонту технологических установок) | 2 | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Трубный участок                                                                                                                       |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 134              | Мастер цеха подготовки и ремонта оборудования                                                                                         | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 135А             | Стропальщик                                                                                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 135-1А<br>(135А) | Стропальщик                                                                                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 135-2А<br>(135А) | Стропальщик                                                                                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 135-3А<br>(135А) | Стропальщик                                                                                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 135-4А<br>(135А) | Стропальщик                                                                                                                           | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 136              | Слесарь-инструментальщик                                                                                                              | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 137              | Слесарь-инструментальщик                                                                                                              | - | - | - | 2 | - | - | - | 2 | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Участок подготовки технологических жидкостей                                                                                          |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 138              | Оператор растворного узла (Приготовитель бурового раствора)                                                                           | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | -   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
|                  | Цех производства готовой пищи (ЦПГП)                                                                                                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |     |     |     |     |     |     |
| 139              | Начальник цеха (Заведующий производством)                                                                                             | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | -   | - | 2   | - | 2   | 2   | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 140              | Старший повар                                                                                                                         | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 141              | Старший повар                                                                                                                         | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142А             | Повар                                                                                                                                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142-1А<br>(142А) | Повар                                                                                                                                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142-2А<br>(142А) | Повар                                                                                                                                 | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да  | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |

|                  |                  |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |   |     |   |     |     |    |     |     |     |     |     |
|------------------|------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|---|-----|---|-----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 142-3А<br>(142А) | Повар            | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142-4А<br>(142А) | Повар            | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142-5А<br>(142А) | Повар            | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142-6А<br>(142А) | Повар            | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 142-7А<br>(142А) | Повар            | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | - | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да  | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 143А             | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 143-1А<br>(143А) | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 143-2А<br>(143А) | Кухонный рабочий | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2   | - | 3.1 | - | 3.1 | 3.1 | Да | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 23.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор обособленного подразделения

(должность)

(подпись)

Луца С.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по ПБ,

ОТ и ОС

(должность)

(подпись)

Ильичев В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Швец В.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

646

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тимофеева К.А.

(Ф.И.О.)

23.04.2021

(дата)



**Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Максима»

| Наименование структурного подразделения, рабочего места              | Наименование мероприятия                                 | Цель мероприятия                    | Срок выполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|----------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| 1                                                                    | 2                                                        | 3                                   | 4               | 5                                                      | 6                    |
| <b>АУП</b>                                                           | Отсутствует                                              |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Производственно-технологический отдел (ПТО)</b>                   |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Производственный отдел по нормированию работ КРС и ОС (ПО НР)</b> |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Геологический отдел</b>                                           |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Бухгалтерия</b>                                                   |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Отдел кадров</b>                                                  |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Юридический отдел</b>                                             |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Отдел ПБ, ОТ и ОС</b>                                             |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Планово-экономический отдел</b>                                   |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Отдел материально-технического обеспечения</b>                    |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Центральная инженерно-технологическая служба (ЦИТС)</b>           |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Служба безопасности</b>                                           |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Участок внутреннего контроля</b>                                  |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Центральная диспетчерская служба</b>                              |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Мобильная служба производственного контроля (МСПК)</b>            |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Цех капитального и подземного ремонта скважин (Цех КПРС)</b>      |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| <b>Участок капитального ремонта скважин</b>                          |                                                          |                                     |                 |                                                        |                      |
| 53А. Мастер капитального ремонта скважин                             | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |                 |                                                        |                      |
| 54. Мастер по подготовке скважин                                     | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |                 |                                                        |                      |
| 55А. Бурильщик капитального ремонта скважин 6 разряда                | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |                 |                                                        |                      |
| 56А. Бурильщик капитального ремонта скважин 5 разряда                | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |                 |                                                        |                      |
| 57А. Помощник бурильщика капитального ремонта скважин 5 разряда      | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |                 |                                                        |                      |
| 58А. Помощник бурильщика                                             | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса |                 |                                                        |                      |



[illegible]



|                                                                                        |                                                                |                                                              |  |  |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--|--|--|
| 6 разряда                                                                              | нальные режимы труда и отдыха                                  | ствия вибрации                                               |  |  |  |
| 85. Машинист подъемника А-50 6 разряда                                                 | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 86. Машинист подъемника А-50 6 разряда                                                 | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 87. Машинист подъемника А-50 6 разряда                                                 | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 88. Машинист подъемника А-50 6 разряда                                                 | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 89. Машинист подъемника А-50 6 разряда                                                 | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 90. Машинист подъемника А-50 6 разряда                                                 | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 91. Машинист подъемника УПА-50 6 разряда                                               | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 92. Машинист подъемника УПА-50 6 разряда                                               | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 93. Машинист подъемника УПА-50 6 разряда                                               | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 94. Машинист подъемника УПА-50 6 разряда                                               | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 95. Машинист подъемника УПА-100 6 разряда                                              | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
| 96. Слесарь по ремонту авто-транспорта (автоэлектрик) (Слесарь по ремонту автомобилей) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 97. Слесарь по ремонту авто-транспорта (автоэлектрик) (Слесарь по ремонту автомобилей) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 98А. Слесарь по ремонту авто-транспорта (Слесарь по ремонту автомобилей)               | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 99. Тракторист-машинист                                                                | Вибрация(общ): Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия вибрации                        |  |  |  |
|                                                                                        | Шум: Организовать рациональные режимы труда и отдыха           | Снижение времени воздействия шума                            |  |  |  |
| Участок по модернизации подъемных агрегатов                                            |                                                                |                                                              |  |  |  |
| 101. Электрогазосварщик 6 разряда                                                      | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции               | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                                        | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха       | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 102. Электрогазосварщик 5 разряда                                                      | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции               | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе              |  |  |  |



|                                                                          |                                                          |                                                              |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--|--|--|
|                                                                          |                                                          | рабочей зоны                                                 |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 103. Слесарь по ремонту авто-транспорта (Слесарь по ремонту автомобилей) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| <i>Электроцех</i>                                                        |                                                          |                                                              |  |  |  |
| 105. Мастер по ремонту и обслуживанию электрооборудования                | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 106А. Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования        | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| <i>Цех производственного обслуживания (ЦПО)</i>                          |                                                          |                                                              |  |  |  |
| <i>Ремонтно-механический участок (РМУ)</i>                               |                                                          |                                                              |  |  |  |
| 114А. Электрогазосварщик 6 разряда                                       | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции         | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 115. Электрогазосварщик 5 разряда                                        | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции         | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 116. Электрогазосварщик 5 разряда                                        | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции         | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 117. Электрогазосварщик 3 разряда                                        | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции         | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 118. Электрогазосварщик 3 разряда                                        | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции         | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 119. Плотник                                                             | Шум: Применение средств звукопоглощения                  | Снижение уровня шума                                         |  |  |  |
|                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные                       | Снижение тяжести трудового                                   |  |  |  |



|                                                                                                                                            |                                                          |                                                              |  |  |  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--|--|--|
|                                                                                                                                            | режимы труда и отдыха                                    | процесса                                                     |  |  |  |
| 120. Плотник                                                                                                                               | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
|                                                                                                                                            | Шум: Применение средств звукопоглощения                  | Снижение уровня шума                                         |  |  |  |
| 121. Слесарь-ремонтник                                                                                                                     | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 122. Слесарь-ремонтник с обязанностями резчика металла                                                                                     | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 123. Оператор газовой котельной с обязанностями слесаря-сантехника                                                                         | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 124. Оператор газовой котельной с обязанностями слесаря-сантехника                                                                         | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 125. Оператор газовой котельной с обязанностями слесаря по ремонту и обслуживанию газового оборудования                                    | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| <b>Токарно-механический участок</b>                                                                                                        |                                                          |                                                              |  |  |  |
| 127А. Токарь 6 разряда                                                                                                                     | Шум: Применение средств звукопоглощения                  | Снижение уровня шума                                         |  |  |  |
|                                                                                                                                            | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 128. Электрогазосварщик 6 разряда                                                                                                          | Химический: Усовершенствовать систему вентиляции         | Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны |  |  |  |
|                                                                                                                                            | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| <b>Цех подготовки и ремонта оборудования (ЦПРО)</b>                                                                                        |                                                          |                                                              |  |  |  |
| <b>Инструментальный участок</b>                                                                                                            |                                                          |                                                              |  |  |  |
| 132А. Слесарь по ремонту технологического оборудования (Слесарь по ремонту технологических установок)                                      | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| 133. Слесарь по ремонту технологического оборудования (с обязанностями электрогазосварщика) (Слесарь по ремонту технологических установок) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |
| <b>Трубный участок</b>                                                                                                                     |                                                          |                                                              |  |  |  |
| 135А. Стропальщик                                                                                                                          | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение тяжести трудового процесса                          |  |  |  |

|                                                                  |                                                              |                                      |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------------------------------------|--|--|--|
|                                                                  | режимы труда и отдыха                                        | процесса                             |  |  |  |
| 136. Слесарь-инструментальщик                                    | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |
| 137. Слесарь-инструментальщик                                    | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |
| Участок подготовки технологических жидкостей                     |                                                              |                                      |  |  |  |
| 138. Оператор растворного узла (Приготовитель бурового раствора) | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |
| Цех производства готовой пищи (ЦПГП)                             |                                                              |                                      |  |  |  |
| 140. Старший повар                                               | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия фактора |  |  |  |
|                                                                  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |
| 141. Старший повар                                               | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия фактора |  |  |  |
|                                                                  | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |
| 142А. Повар                                                      | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |
|                                                                  | Микроклимат: Организовать рациональные режимы труда и отдыха | Снижение времени воздействия фактора |  |  |  |
| 143А. Кухонный рабочий                                           | Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха     | Снижение тяжести трудового процесса  |  |  |  |

Дата составления: 23.04.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор обособленного подразделения

(должность)

(подпись)

Луца С.В.

(Ф.И.О.)

17.05.21

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного инженера по ПБ,

ОТ и ОС

(должность)

(подпись)

Ильичев В.В.

(Ф.И.О.)

17.05.21

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Швец В.А.

(Ф.И.О.)

17.05.2021

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

646

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Тимофеева К.А.

(Ф.И.О.)

23.04.2021

(дата)